Et p' dr' sap. 18.º. dig' erant carere luce et p'f'.

possidendo q̄ in eorum lubricas cogi-
tationes natat. cum ut cetus carere
constringitur q̄ malignus sp̄s in
inferiora directus ne ad celestia lo-
care preualeat peno sue ponderis co-
artatur. etiam ex alio constringitur
q̄ temptare bonos n̄q̄ desiderat p̄-
hibetur. dicit etiam q̄ p̄ mare uitu-
uoluptuosi intelliguntur q̄ p̄ ex-
plendis uoluptatibz carnis. longe-
uitatem p̄ntis uite cupiunt. sed
tū ab ea sceleriter capiuntur. de
q̄ bene per ysaiahm dicitur statuit
aquas quasi in uitae. aque h̄c sūt
in uite cum lubrica eorum desideria
q̄ operis effectum non inueniunt
sub carnali corde dep̄muntur. et sub-
dit ca. 20. art. iob. s. numq̄ mare
aut cetus et c̄. ac si apte diceret
mare aut cetus. iniqui uidet. ideo ora-
bit. ps. p̄teator m̄ aspice deus. sc̄
q̄ melior e dies vna in atris tuis
s̄ milia. p̄ largitionem. s̄. **C**
aspice ad puniendum aspexit et
dissoluit gentes et c̄. Et q̄ deus
aspicit sic bene subiunxit iob. d.
oculi tui in me et non subsistam
ut sit sensus si oculi tui sunt in
me ad q̄srandum p̄cā mea pu-
nienda. ego non subsistam. i. non
potero me sustinere p̄ multitudiez
peccatorum. et ista ē expositio beati
gregorii. 8. mo. ca. 10. sic dicen-
tis. p̄cā q̄s̄ cum despicitur nō sub-
sistit. q̄ cum districtus iudex meri-
ta subtiliter inq̄rit reus ad torme-
ta non suffiat et subdit. **O**culi tui
et c̄. ac si apte diceret si subtili
examinatione distuatur. p̄ferēdo
iudicium non assurgo q̄ ad penā
uita non suffiat. si hanc imantias
iusto retributionis p̄mit alr̄ p̄-
expon. s̄m. exponem h̄c preterite
non aspiciet me et c̄. q. d. si iustus
hominis post mortem nō aspiciet
me q̄ non aro ampliq̄ redditurus ad
uitam mortalem nichillo minq̄. oca-
li tui erunt in me. q̄ tu uidebis fa-
cta mea. et non subsistam in uita
p̄ntis. Sicut q̄sumitur mites. et c̄.
plur per exemplum q̄ homo quo ē
mortuus non reddit ampliq̄ ad vi-

tam mortalem uel ad uitam pre-
teritam. et istud exemplū ē sile-
nam s̄m p̄m m. 2. de genera-
tione tam in corporibz corru-
ptilibus quā in corruptibilibz
quidam circuli motus apparet
sed dicitur ē q̄ in corporibz celesti-
bus s̄m. circulaemone reddit
idem in numero sic idem sol q̄
ocidit in nocte reddit in numero
in cetu suo. et hoc ē q̄ eorum
sulu non corrumpitur in tali mu-
tatione q̄ solu mutatur. s̄m
ubi. in motu uero generaliu et
corruptibilium non mutatur.
idem in numero. s̄ s̄ et ex̄
suum ē ad p̄positum. q̄ uidemq̄
q̄ s̄m circulaem motum. s̄m q̄
sol cadit multe nubes generantur
q̄ in circulo dicitur ē causa cor-
ruptionis sic in yeme. et q̄
sol ascendit in zodiaco. tūc nu-
bes consumuntur et corrumpit̄
et ad nichillanur et iterū in
yeme generantur. non eode n̄do
s̄ s̄ et sic ē in hominibz. que
numq̄ n̄dm homines reddunt
per generationes que fiunt. p̄
s̄m s̄m. s̄m q̄ p̄cipant eē di-
uinum. ut dicitur. 2. de aia. et ex
hoc ocluditur q̄tra illos qui post
magnum circulum firmamenti
ponebat ead̄ eadem numero uo-
me et ad eundem statum. nec
istud gradiat articulo resurre-
ctio generalis q̄ talis resurre-
ctio non fiet naturali. ymo si
naturali. uitate dina et ip̄e loq̄-
latur. s̄m causam naturalem. tū
eaa q̄ ip̄e loquebitur de redditu
ad uitam mortale et naturale
sed post resurrectionem non erit
talis uita et ideo ip̄e bene exempli
fiat ad p̄positum dicens. sicut nu-
bes corrumpitur et p̄sistit. i. cor-
rumpitur sine redditu. sic q̄ descen-
dit ad inferos non ascendet. dicit
ad inferos sicut antiqui sancti et
p̄be. vel q̄ ip̄e p̄ sanctū factus q̄
om̄s descendent in libum ante
p̄ aduentum sic ille iacob. dicitur

lcm

gn. et. reducetis canos meos cu
 tristitia ad inferos. uel inferus di
 terra in qua corpora sepeliuntur q
 infernus. qz inferus dr ppe eo qd
 est suprius. vnde. s. grammaticos
 dr. sinus magni maris qz ytalha
 attingit sicut ionas dicebat. jone.
 2. de uentre inferi damauit. ad
 ham ipe erat in mari et sic acci
 piatur pmo modo sic e sensus q
 qui descendit ad inferos in pto
 mortali nunqz ascendet qz ut dr
 ieruch. 3. exterminati sunt et
 ad inferos descenderunt et ea. 9.
 qz nec opus nec ratio nec sapia
 erunt apud inferos quo tu pperas
 Si aute accipitur. 2. m. tunc
 magis e sensus lialis qz sepelitur
 in terra. nunqz uia naturali uel
 per agens naturale susum ascendz
 lz miraculose oppo. fuerit multoci
 ens factum. vnde ipe loquebatur.
 fm uiam naturalem. sic illi qui
 dicuntur sapie. 2. exigui et cu
 tedio e tempus uite me. et no
 e refrigerium in finem hois. et
 non e qui agitur sit reuersus
 ab inferis. et sunt uerba malore
 qui non credunt ee bita etna
 post mortem qz. s. m. s. m. uite et
 ne. ipe iob bene sperabat ab infe
 ris redim. et bene credidit q
 hi q cum pietate dormiaone acci
 piunt per xpm saluatorem redi
 merentur sic ipemet postea dicit
 iup illud ps. Verumpti deus redi
 met anima mea de manu inferi
 am acceperit me. s. de hoc dicit
 nisi cum tractabitur de inferno
Sic g. patet quid intendat cum
dicit. sicut assumitur nubes et c.
et ideo statim subiungit. neqz re
uertetur ultra in domu sua et non
cognoscat eum amplius locus eius
 istud pass e qzra oppionez illoz
 methe. qz dicunt post certum
 amorum spium ad easd posse
 siones et ead loca homines
 reueri naturali et ad hoc exdu
 dendum prease dicit. neqz et c. istu
 pssum exponit latus gregoria

du. vnom. morali. sic. d. et c. 8.
 more. ca. 14. sic domus e corporis
 luculum corporale ita vnauiqz me
 ti. hec domus fit qz ex desiderio in
 habitare consuevit. **C**ad domu ergo
 suam non ultra reuertetur qz qauqz
 semel eternis supplicis tradit ad hoc
 ubi iam animo inhezerat nullatenus
 reuocatur. 2. exponit allegorice id
 neqz cognoscat eum amplius locus eius
 locus qzpe hominis sed non localis
 ipe. s. conditor qui bunt ut insemet
 ipso consisteret coauit que nimiru
 locum homo tunc deserit cu seducto
 ris uerba audiens a conditoris sui
 amore distedit. s. cu omnipotes deus
 redimendo se etiam homini corpora
 liter ostendit ipe ut ita dixerim
 vestigia fugatiui sui sequens ead
 locus inuenit. sed rephus qsqz a
 conditore suo tanto distitatus in iu
 diao non cognoscat qnto nuc ad re
 ptuacionis gram nec p dona reuoca
 tur. **C**unde e notandu sumo ope est
 quod non ait neqz cognoscat amplius
 locum suu. sed. neqz cognoscat eu am
 plius locus eius dum ei cognicio no
 hois sed loco tribuitur patenter ipe
 conditor loca nomine designatur. sed
 qui distitatus ad examen ueniens in
 iustitate durantiu ait. nescio uos bu
 stas. quayr et c. hic ut e dictum
 fuit confirmat iob ppositum suu per ra
 ciones. dicentes ad me ueniens suum
 aduersarium. s. qz homo in miseria
 positus desiderat terminu uite sue
 tamqz terminu sue miserie. ex quo
 in ista uita non e felicitas temporalis
 expectanda p termino ut e dictum
 fuit et alia uita futura ab aduersario
 negabitur. et ideo ondit ronabiliter
 se oquestum. et pmo pmit qdam p
 ambulum. 2. declarat ppo. ibi. quam
obrem et c. **C**etera pmiu tra tra
 nota facit. pmo reddit ad pstinam
 materiam. 2. ondit miseriam suam
 ibi. numqd mare et c. **C**z. remouet
 qdam calupniam. ibi. si dixerio et c.
 dicit g. pmo. quayr et c. q. d. si lu
 num e expectare prosperitatem ter
 renam ut e ostensum et uos alium
 de non ptuas nec habetis vnde me

possitis consolari quia ego non propter
 orationem meam primo lamentationis uerba
 proferam. sicut mens in suggeret y
 mo. s. loquar in tribulatione spiritus
 mei. modus est omni afflictore loqui
 in afflictione per modum querele af
 flictionis sue causam inquirendo quia
 non erat ei solum dolor exterior sed
 interior ideo dicit loquar et c. **Ad**
 declaracionem tibi hinc. secundum exponem
 moralem et litem ad aduertendum
 quod multiplex tribulatio in scriptura
 mouentur. s. tribulatio.

Huane calamitate et ista est lamentanda.
 huane paupertate. et ista est supportanda.
 huane fragilitate. et ista est adiuuanda.
 huane malignitate. et ista est emendanda.
 huane iniquitate. et ista est corrigenda.
 huane aduersitate. et ista est refutanda
 purgatorij dubietatis. et ista est precaueda.
 die sine horribilitate et ista est pertimenda.
 infernal miserie. et ista est abhorrenda.

Prima dico quod est lamentanda quia
 omnis nascitur in tribulatione. unde
 ps. dicebat tribulationes cordis mei
 multiplicatae sunt de natiuitate meis
 erue me **2.** est supportanda quia paupe
 res sunt releuandi. unde iaco. i. re
 ligno mundi et c. seq. uisitate uidu
 as et pupillas. in tribulatione corae
3. est adiuuanda. quia unusquisque tenet
 succurrere alteri in tribulatione prece
 pue si sit fragilis in spirituali uel cor
 porali unde ap. ad heb. v. magni
 certamen passionum sustinuitis. et
 in altero quem tribulationibus spectantibus
 facti. in altero autem socij effecti et c.

4. est emendanda. quia homo uiuens sub
 passionibus tribulationibus repletur. unde
 dr. A. ethi. quod plenitudine mali re
 plentur. unde ps. Induxisti nos in
 laqueum posuisti tribulationes in
 uisceribus meis et c. **5.** est corrigenda quia
 tribulationes paruorum homine confu
 dunt. ideo est ad deum fugiendum. et
 se corrigendum. unde. tho. 3. dice
 bat sciam domino. in tribulatione peccandi
 mittis hys qui mouent te **6.** est refu
 tanda. quia ista tribulatio hominem
 conturbat. ideo clamant ps. d. dñe ne
 discesseris a me quoniam tribulatio prope
 est. et non est qui aduet. et apls. i. ad

cor. 6. In omnibus exhibeamus
 nosmet ipsos. sic dicit. in primo
 multa patientia in tribulationibus
7. est precaueda quia labor
 riosa ibi uerificatur illud. e. 22.
 22. mittite uirum hunc in carcerem
 et sustentate eum pane tribulati
 onis et aqua angustie **8.** est per
 timenda quia maius omnis doloris
 unde soph. 1. 10. diei domini amara
 tribulatio ibi. dies illa dies ire
 tribulationis et angustie **9.** est ab
 horrenda. quia finis est complemen
 tum omnis horribilitatis. unde
 in 10. tribulatio magna qual
 non fuit ab eorumque actor. s. ma
 ligno spiritus. quia ostendari ad solam
 petrinam iniquitatis licentiam ap
 petunt ratione pene sine carere con
 tringuntur. ego autem qui iam eter
 nitatis et tue desidero libertatem
 cui adhuc mee corruptionis ca
 rere premo **10.** Si dixero et c. h
 ponitur defectus consolacionis et
 ponitur in duas quia primo ponitur
 actus consolacionis. 2. desolacionis
 effectus. ibi. Quam ob rem et c.
 Circa quod est sciendum quod duo
 solent esse ad consolacionem hominis qui
 etati per diem. s. dulcis in nocte qui
 etatis et fantasie puritate et ordina
 to cogitacio et ymaginacio. et quod
 ista duo dicit se esse miserum et tur
 bitum. unde quod ad primum dicit. si
 dixero. s. inquietatus die. saltem in
 nocte consolabitur me lectulus meus. s.
 quiescendo quiete. ponit postea tribu
 lacionem. d. terrebis me. per sopor
 s. orrida et mala. quod aliquo conturbat
 fantasiam et merito. quia sopor eue
 nit sine temperacione composicionis
 ut dr. 3. de sompno et uigilia et
 precepte in infirmis pro defectum
 cogitatus et ymaginatus **11.** dicit
 ut dicit comentator ubi dicit. et quia
 sine diuersitate diuersi motu fan
 tasie diuersa sopor et turbatus
 et infirmis cuiusmodi erat. sunt
 diuersi. et uarij. ymo et terribiles
 motus fantasie. que mouentur a
 sensu comuni apti. ideo nec in
 merito ei euentur graua sopor

et sic

et sic miseria sua quietatione
non h[ab]et. Quot modis autem sop
ma eueniant. videtur greg[orius] 8. mo[do]
22. cap. q[ui] ego causa breuitatis p[er]
triseo. **S**ed si dixerit. supple. reue
lato[rum] loquens mecu[m]. ista e[st] i[n] con
solatio in lecto ymaginatio p[er]tis
q[ui] homo cogitans loquitur seam
sed tunc subiungitur turbatio p[er]
uisionem horrore me conuicte
visiones eni[m] eueniunt uigilando
usu selsu[m] exterioru[m] turbatio. et
q[ui] nocturna fantasmata p[er]turbata
visiones ymaginarias horridas
causabunt. **Q**uam ob rem et e[st]
hic ponitur consolatio effectus
q[ui] ita turbatus erat quod conso
lacio nullatenus apparetur hinc
e[st] q[ui] dicit quippe. et e[st]. et ponit
duo impossibilia ad hanc p[er]mo q[ui]
anima suspenditur q[ui] e[st] impo[ssibile] q[ui]
suspenditur solu[m] quod graue et
corporale. p[er] q[ui] dicit et mortem
ossa mea. q[ui] ossa non moriuntur
cum non sentiant nichil eni[m] mo
ritur p[er] loquendo n[on] q[ui] sentit. et
ideo quidam dicant expositores. qui
in isto passu nichil aut paru[m] dicat
saltem illi quos ego uidi. istud e[st]
intelligendum. ita q[ui] sit locutio
metha[phorice] nam ut dicit beatus greg[orius]
hic. 8. mo[do]. ca. 22. in fine. omne
quod suspenditur pauldubio ab
ymis eleuatur. **C**ara 9. suspendiu[m]
eligit ut ossa moriantur q[ui] du[m]
mentis intencio ad alta se suble
uat omem in se fortitudine[m] ex
terioris uite necat. et sic p[er]t[ur]
q[ui] p[er] anima[m] mentis intencio desi
gnatur p[er] ossa fortitudo uite tem
poralis. **Q**uo istud sic rationale. s[ecundu]m
pretates anime et ossium e[st] postas
p[er] h[ab]et et tunc uult dicere iob. q[ui]
cum non solum in corpore. sed et
in fantasia turbatus e[st]. ita q[ui] q[ui]
ad bona huius uite e[st] non erat
speculatiue gremplando. suspendi
uellet. unde beatus greg[orius] istud ex
ponens. 8. mo[do]. ca. 23. dicit et
enim sancti uiri certissime sciunt
quod h[ic] regem in hac uita n[on]ime

possunt et idcirco suspendiu[m] eligunt
q[ui] nimium terrena desideria desere
tes animu[m] ad alta tollunt suspen
sionem autem mortem ossibus suis miserunt
q[ui] amorem sine patre in uirtuti
studys acincti hoc quod fortes p[er]
num in mundo fuerant uinculo
humilitatis miserrunt. et istud e[st]
ad p[ro]positum ip[s]ius iob. q[ui] ip[s]e elyphat
felicitatem h[ic] posse p[ro]mittit. q[ui]
rombus predictis iob fortissime e[st]
negat et mytit. unde subdit. des
perauit iam iam ultra non uiuon.
Sensus h[ic] datus e[st] q[ui] de felicitate
terrena h[ic] qua ip[s]e e[st] p[ro]miserat
iam fesus et q[ui] motus merito des
perat. et ideo dicit. desperauit. s[ed] de
tua p[ro]missione o elyphat. cuius r[ati]o
e[st] q[ui] iam ultra uiuere non possu[m]
Sed q[ui] sensus moralis p[er] adap
tari h[ic] procedent ut sit moralis
locutio. ut sit co[m]iter in isto libro. e[st]
sciendum quod alia[m] desperare dicitur
Et
timore passionis corporalis.
horrore temptacionis carnalis.
ardore assuefactionis corporalis.
amore dilectionis s[er]uaturalis.
Cum dicit desperant co[m]ussi timore
passionis corporalis sic de dauid d[icitur]
1. re. 1. 2. 3. q[ui] desperauit timens
posse euadere saul. **C**ali desperare di
cuntur ex horrore temptacionis car
nalis ut s[er]bi puer. 2. piger leo
e[st] foris et tepidauerunt timore
ubi non erat timor sicut in die an
gustie minuetur fortitudo tua. for
titude[m] ma[gn]a e[st] spes qua de h[ic] acco
re nos uina. non posse. q[ui] fidelis
deus qui non patitur uos temptari
vlt[ra] id q[ui] potestis. i[n] care. p[er] 3.
desperare dicuntur q[ui] assuefactione
p[er] duci reddere nolunt ad bonu[m]
in quoru[m] p[er]sona. s[ecundu]m h[ic] loquitur
ille iere. 2. ca. d. desperauit neq[ue]
fianam. adamaui alienos et post eos
ambulabo. **C**o. desperare dicitur a
mundanis aliqui ex amore dilectio
nis s[er]uaturalis. et ista e[st] desperatio
bona. de qua beatus greg[orius] d[icitur] hic
iusti quippe desperare e[st] p[er]t[ur] uite

bona et mitatis electione deserere. ma-
 lura querere et in temporalibus fidu-
 aam non habere. qui hoc agens neque
 qua se ultra uiuere asserit quia uidelicet
 viuificatione morte cotidie abita
 passionis se occidit. **P**arce mihi domine
 et cetera. ista est 3. pars principalis huius ca-
 pituli qua ut est dictum fuit iob ostendit
 quod sit expectandum in hoc mundo
 et unde ueniat expectatio uera. co-
 turium cuius dicebat eliphath. et
 ideo ostendit quod cessatio miserie est
 et bonum quod in hoc mundo potest
 haberi. unde primo ponit tribulationis
 quietationem. 2. ponit quietatio-
 nis retardationem. ibi. **peccauit**. 3.
 in duas quia primo propositum ponit. 2.
 suppositum probat. ibi. **Quid est homo**
Circa primum est sciendum quod homo
 exiens in tribulatione ad sui conso-
 lationem respicit duo. aliquando bonum
 illi miserie oppositum. aliquando finem illius mi-
 serie et terminum. et quia bonum tem-
 porale quod promittitur ille eliphath ipse
 iob si passionem patienter sustinet
 non est ad bonum quod miseria tollat
 immo magis ad miseriam induat
 ut dicit beatus. 2. de consolatione quia
 pro diuitiis multi perierunt. ut dicit
 1. ethi. 2. ideo iob de eis non curat
 sed magis respicit finem et terminum
 sue calamitatis. ideo dicit. **parce mihi**
domine. 4. d. tu domine qui me affligis
 in presenti parce. i. miseriam a me sub-
 trahere et tunc loquitur iob secundum partem
 sensitiuam parce que semper tristitia-
 bile fugit et est expositio historialis
 uel potest esse sensus. **parce mihi domine**. i. si
 peccauit in hoc mundo parce mihi in
 alio. vel ita pie saltem motum certa-
 ne a patientia capiam. et tunc loquitur
 iob secundum partem rationem et est expositio
 moralis. et quod ad istas expositiones se-
 quuntur sequentia uerba. nichil enim
 sunt dies mei. **C**ad euidenciam tamen
 maiorem primo partis notandum est quod
 iob dicit contradicere sibi ipse quia est ca. 6.
 dicebat hoc sit consolatio mea. ut
 affligens me dolore non parcat et
 modo petit quod parcat ei. **S**ed di-
 cendum est ut quod dictum est. iob

in isto libro aliquando loquitur. scilicet motu
 partis sensitue. aliquando secundum motu
 rationis supra igitur ratione motus
 affligi cupiebat in isto mundo. in-
 telligens quod ictus in infirmitate
 proficiatur. 2. ad cor. 2. ca. unde
 et beatus gregorius? si illo passu. 1.
 more. ca. 8. tractatus illud ps.
 ego autem in flagella paratus
 sum dicit quia sancti uiri mentis
 sue corruptio uulnus. sine pu-
 tredine esse considerant libenter sub
 manu medici se ad sectiones pa-
 rant ut apto uultuere utriusque parti
 exeat quod sana cute intus occi-
 dit timent enim ne ulcus que
 suspenditur grauior in fine fuerit
 ferri igitur prima correctione deside-
 rant et dolorem uulneris medi-
 camina putant. sed in isto loquitur
 secundum motum rationis. et sic non contra-
 dicit. vel magis licet posset dicit
 quod optabat ibi mori. et ideo di-
 cebat hoc sit consolatio mea et
 cetera. et hic dicit etiam quod ei par-
 cat uel cum duendo ad mortem
 uel alio modo. **S**ed magis conuenit
 tamen reprobationem est aduertendum
 quod dominus dicit multi peccare. scilicet

Iracundia sua restringedo. **C**irca 2.
 sua affluentia tribuendo. **C**irca 3.
 uita humana prolongando. **C**irca 4.
 miseriam supportando. **C**irca 5.
 suam misericordiam laudando. **C**irca 6.
 Si fue-
 rint quingenta in illo pres illi laus
 4. d. 1. non destrues. **C**irca 7.
 in ps. parca pauperi et mori et am-
 mas pauperum saluas faciet. **C**irca 8.
 3. ut homo reuertatur ad deum ysa-
 38. pro hoc expectat deus ut non
 misereatur et ideo exultabit pater
 nobis. **C**irca 9. iob. 2. parce domine
 pro populo tuo. et ne des in obprobrium
 tuam hereditatem. **C**irca 10. m. ps.
 ab oculis meis misisti me domine et
 ab alienis pro suo tuo. et iob. 19.
 parce patris meis. unde sapientia. ps. p-
 cis omnibus domine. quoniam tua sunt omnia
 et amas animas. nec mirum quia
 ille qui pro filio non peperat. sed
 pro nobis omnibus dedit illum. ut dicit

ad ro. p. d. nobis in isto no pat
 tri malis in alio non pat. qz ut
 dr. 6. puer. zelus et furor uiri
 non paret in die uindictae. Et
 ex ista distinctione satis pe dia
 ad dubitacionem premiffam qd
 supra orabit ne s paretur uita
 prolongando ut patet in textu h
 orat ut s paretur uacandiam
 restringendo et omibz abis modis
 predictis qly paretur dr. deus. et
 uidete qz signanter loquitur. d. to
 cans cum dnm. qz aliqui paret
 posse diuinum arguit. Et fm ue
 ritatem merito deus uocatur d.
 In.

mundi creatio. **De pmo in**
mundi pfuacione. ps. Venite e
mundi gubernacione. pulcherrimo dno
mundi redempcione. se qm ipiq e
mundi aduudicacione. mare. et ipse
glificacione mundi. fecit illud et c.
De 2. iudic. 9. dne omja m tua
 puidencia posuisti et dno nome
 e t. **De 3. in ps. dny e terra z**
 plenitudo eius et c. **De 4. bene**
 dicitur redemptor m. jo. 13. lvs
 uocatis me magi et dne et bene
 dicitur sum et em. **De 5. ysa. 33.**
 dno iudex m. et. i. ad cor. 2. q
 iudicat mo dno e. **De 6. ysa. 60.**
 quod tunc exiit dno in lucem se
 pternam. Igitur cum ipse sit rex
 regum et dno dnamcum a pot.
 1. et 10. bene uocabit eu iob dnm
 d. puce in dne. Et statim peticio
 me cam subiungit nichil em sut
 dies mei. i. ego sum antiquus et
 ita debilitatus. quod dies mei
 pauca sunt uenturi. pmo si qz ia
 mortuus. et ideo nichil sum qz qd
 paru e qz nichil se hie dr. ut
 dr. 2. phi. uel pe exponit ali
 ut sit sensus. nichil sut et c. qz
 dies hominis ex hois puitate
 et uite breuitate qz nichil sunt
 et ista expv magis congruit hie
 se. ut patebit. **Est tñ aduerten**
 du. quod de die lz non sub multis
 significacionis accipiatur in septu
 ra dictum sit prius. nichilominus
 in dies hominis sumuntur ppe. p
 qdum ppetatum qz sunt dies pre
 teriti pntes et futuri et isti fm
 ueritatem qz nichil sunt. **Unde. 8.**
Optia triserunt

ca. 6. dies mei uelociter triserunt
 qz a terrente tela suadatur. debent tñ
 et si non sit in rerum natura in
 hois memoria remanere. ita quod
 si fuerint mali debent rememora
 ri ut restaurentur. p.

contricionem. **Quia ut dicitur**
lamentacione. m. ps. defecerunt
ofessionem. in ueritate dies co
satisfacionem. rum. s. puerorum
 uxor quasi nichil sunt.

qz instructuosi. **Et ideo bene dicitur**
odiosi. ille sanctus homo. ysa.
calumpiosi. 38. recogitabo t omis
impetiosi. anos meos in amari
 tudine anime mee. Unde aplh ad be
 bre. 2. dicitur memoramin dies p
 tinos qbus illuminati magni cer
 tamen sustinuerunt passionum et c.

Dies pntes qz nichil sunt qz sicut
 flua non hnt ee pmanens. ideo co
 tinue labimur more labentis aque
 ut dicit poeta et idem hetur. 2. re.
 12. ideo dicitur iob. 7. 9. dies mei
 uelociter sunt cursore. q. s. e in con
 tinuo moueri. Unde et. ps. sic fu
 mo dies mei. q. s. ad modum durat
 et ideo isti sunt preuidendi. ut dicitur
 e si. 19. rone breuitatis naitatis op
 portunitatis. et utilitatis qz isti sut
 dies peregrinacionis me. pui et
 mali sicut dr. gn. ea. ideo bene di
 de utero. 6. custodias precepta et ma
 data q ego pcpio ut prolongentur
 dies tui super terram et benediat
 hoc. qz mali non dimidiabunt dies
 suos ut dr. m. ps. dies futuri nichil
 sunt. qz nondum sunt et nescit h
 quid dies si uentura pariat. ut dr
 puer. 26. et ideo sicut dicit aplh
 ad eph. frs uidete quomodo caute
 ambulatis. redimentes tpus qm di
 es mali sunt. **Quod bene conside**
 rans sanctus iob dicitur nichil em
 sunt dies mei supponebat em quod
 eet alia uita ab ista et ideo hoc pro
 bat hic ex duobus. et istud statim
 declarat qz ad hois puitatem. ideo
 subdit et. quid e homo 2. et est
 2. ps in qua pluit ppositum. **Uraty**
 g. gregorius sancti uiri quo uerig
 suma cognoscunt eo sublimius ter

rena despicunt et ideo p̄ntis uite
dies nichil eē conspicunt. q̄ illumi-
nate mentis cōsideratione. oculos cō-
siderationi eternitatis figunt. et
ista p̄s didi. in duas q̄ p̄mo p̄bat
q̄ dixerat q̄ ad hoīs p̄uitatem. 2.
q̄ ad uite breuitatem. ibi. Vsq̄ quo
non pas m̄. p̄c̄. dicit ergo. Quid e
homo q̄ magnificas eum. s̄ inter cete-
ras creaturas quid autē sit homo q̄
ad suam carnem bernardus in me-
dicationibus suis ca. 3. pulcra de-
ducat. vnde cōcludit nichil aliud est
homo n̄ s̄ forma fetidum. sacus
stercore. abus uermium. post hoī-
nem uermis. post uermem fetor
et horror. sic in nō hominē uertit̄
om̄is homo. cur igitur homo subp̄-
bis. attende q̄ fluisti vile semen. et
sanguis in utero coagulatus dem-
te miserie huius uite expositus et
p̄cō postea uermis et abus uermi-
um futurus in tumulto quid s̄bis
amis et puluis. cuius concep̄tio cul-
pa nasti miseria. uiuere pena. mo-
ri angustia. vnde et ar. d. p̄ ethi.
non s̄m q̄ homo e uiuit. sed s̄m
q̄ aliqd̄ diuinum e in se et q̄ hoc
diuinū melis e et op̄atio eis q̄ s̄m
aliam uirtutem vnde uult dicere p̄s
q̄ homo s̄m q̄ op̄nitur ex contra-
rijs non e quid magnum sed de b̄
ultra dicitur per dei gr̄m q̄ ut. j.
dicitur. 10. homo natus de muliere
breui uiuens t̄pore repletur multis
miserijs s̄ q̄no magnificat eū multū
in hominis.